
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

19.08.2024   № 493 

 

г. Ковдор 

 

  

О дополнительных мерах по обеспечению 

безопасности в Единый день голосования  
 

В целях обеспечения антитеррористической защищенности, 

предотвращения чрезвычайных ситуаций и террористических актов на 

избирательных участках № № 266, 267, 268, 270, 271, 273, 274  в Единый день 

голосования п р и к а з ы в а ю: 

1. 07-08 сентября 2024 г. принять в образовательных организациях, в 

которых будут организованы избирательные участки, дополнительные меры по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и биологической 

безопасности населения и в период проведения выборов Губернатора 

Мурманской области. 

2.Руководителям МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «ООШ № 2», МБОУ «ООШ 

№ 3», МАУ ДО «ДЮСШ»  (Колупова И.В., Ермачкова О.И., Кирилева О.А., 

Дудник Г.В.): 

2.1. организовать проведение мероприятий и обеспечить готовность 

объектов к размещению и работе избирательных участков с учетом соблюдения 

требований санитарно - эпидемиологического законодательства: 

2.1.1. Осуществлять контроль за измерением температуры тела среди 

членов избирательных комиссий перед началом работы избирательных 

участков; 

2.1.2. Обеспечить проведение влажной уборки с применением моющих и 

дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной (противовирусной) 

активностью, соблюдения режима проветривания, мероприятия по уборке 

мусора в используемых помещениях избирательного участка; 

2.1.3. Обеспечить наличие на избирательных участках антисептиков для 

дезинфекции рук, приборов для обеззараживания воздуха, разрешенных к 

работе в присутствии людей; 

2.1.4. Организовать дежурство ответственных сотрудников для 

оперативного принятия решений в случае возникновения нештатных ситуаций, 

в том числе санитарно - эпидемиологического характера в период работы 

избирательных участков; 

2.1.5. Осуществлять контроль за организацией питьевого режима на 

избирательных участках. 



2.2. усилить контроль за обеспечением антитеррористической и 

противокриминальной защищенности организаций, уделив особое внимание 

следующим направлениям: 

2.2.1. соблюдение требований по организации контрольно-пропускного 

режима в организациях; 

2.2.2. принятие мер к предотвращению свободного доступа посторонних 

лиц в подвальные, чердачные и другие технические помещения; 

2.2.3. осуществление обслуживающим персоналом периодических 

осмотров и обходов территории на предмет выявления посторонних лиц и 

предметов; 

2.2.4. повышение бдительности работников организаций, а также 

незамедлительного реагирования на любые проявления экстремистской или 

террористической направленности; 

2.2.5. обеспечение соблюдения требований пожарной безопасности на 

избирательных участках. 

3. После завершения работы избирательных участков 08 сентября 2024 

года обеспечить проведение влажной уборки всех помещений, которые 

использовались для работы участковых избирательных комиссий, включая 

лестничные пролёты с применением моющих и дезинфицирующих средств. 

4. Об исполнении пунктов 2 и 3 данного приказа направить информацию 

в МКУ Управление образования - срок не позднее 09.09.2024 г.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник МКУ Управление                                        

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                  И. А. Тренина 
 


		2024-08-19T15:29:00+0300
	г. Ковдор Мурманской области
	Ирина Александровна Тренина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




